



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12 декабря 2023 года

№ 94-45-мпр

Иркутск

**О внесении изменений в ведомственную целевую программу
Иркутской области «Содействие в трудоустройстве лиц, освобожденных
из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц,
осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, в Иркутской области» на 2019 - 2025 годы**

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2013 года № 261-пп «О разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 28 апреля 2023 года № 314-рп «О реорганизации областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу Иркутской области «Содействие в трудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в Иркутской области» на 2019 - 2025 годы, утвержденную приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 24 октября 2018 года № 51-мпр (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте:

в строке «Целевые показатели ведомственной целевой программы»

в пункте 1 слова «областные государственные казенные учреждения Центры занятости населения городов и районов Иркутской области (далее – Центры занятости населения)» заменить словами «органы занятости населения»;

в пункте 2 слова «в Центры» заменить словами «в органы»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы»:

в пункте 1 слово «Центры» заменить словом «органы»;

в пункте 2 слово «Центры» заменить словом «органы»;

2) в разделе 1 «ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ»:

в абзаце четвертом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце пятом слово «Центры» заменить словом «органы», слова «при содействии Центров» заменить словами «при содействии органов»;

3) в разделе 3 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ, ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце втором слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце третьем слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце девятом:

в строке «Внешние риски» слово «Центры» заменить словом «органы»;

в строке «Внутренние риски» слово «Центров» заменить словом «органов»;

4) в разделе 4 «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ»:

в абзаце первом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце седьмом слова «Центров занятости населения» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области» (далее – Кадровый центр)»;

в абзаце восьмом слова «между Центрами занятости населения» исключить;

5) в разделе 5 «МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце втором слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце пятом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце седьмом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце восьмом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце одиннадцатом слово «Центры» заменить словом «органы»;

в абзаце тринадцатом слово «Центры» заменить словом «органы»;

6) в разделе 7 «ОПИСАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце десятом слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце двенадцатом слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

7) в графе «Наименование цели, задачи, целевого показателя» приложения 1 к Программе:

в строке 1 слово «Центры» заменить словом «органы»;

в строке 2 слово «Центры» заменить словом «органы».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после дня его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 августа 2023 года.

Министр



К.М. Клоков